
16Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 25 Ιουνίου 2024 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 1 από 3 

                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ  ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

 

                 Απόφαση αριθ. 119/2024 

Θέμα: «Παραχώρηση χώρων 1ου & 5ου Δημοτικού Σχολείου Αρτέμιδος για την πραγματοποίηση 

της αθλητικής διοργάνωσης «ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ 2024»».          

Στα Σπάτα την 25 Ιουνίου 2024, ημέρα Τρίτη & ώρα 6:30 μ.μ. συνήλθε στο δημοτικό κατάστημα 

σε Τακτική, Δια Ζώσης Συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο, κατόπιν της με αριθμό 

πρωτ.21316/18-06-2024 πρόσκλησης της Προέδρου κυρίας Δήμητρας Αναγνωστοπούλου του 

Ιωάννη, η οποία γνωστοποιήθηκε στον Δήμαρχο και σε καθέναν από τους Δημοτικούς Συμβούλους 

με το από 18-06-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 67 

του ν. 3852/2010 (Α΄87).  

Στη Συνεδρίαση παρευρέθηκε ο Δήμαρχος, κ. Δημήτριος Μάρκου του Σπυρίδωνος. 

Διαπιστώθηκε απαρτία, με την παρουσία αρχικά 25 μελών από συνολικά 29 μέλη και η Πρόεδρος 

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ      ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 1. Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 2. Σκαλτσή Ειρήνη του Χρυσοστόμου 
3. Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου 3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
4. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 4. Δούρος Σωτήριος του Χρήστου 
5. Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ   
6. Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη   
7. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία   
8. Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου   
9. Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη   

10. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου   
11. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη   
12. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου   
13. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου   
14. Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου   
15. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη   
16. Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος   
17. Σκιαδαρέσης Γεράσιμος του Γεωργίου   
18. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου   
19. Τσάκαλη Ελένη του Ηλία   
20. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου   
21. Κανάκης Δημήτριος του Νικολάου   
22. Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου   
23. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου   
24. Τσιγκούλη Μυρτώ του Πέτρου   
25. Γοργομύτης Βασίλειος Δημήτριος του Γεωρ.   
Στη Συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου η κα 

Χρυσάνθη Μπότσαρη υπάλληλος με βαθμό Α΄ του Δήμου. 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: Κατά την έναρξη της Συνεδρίασης προσήλθε ο 

Δημοτικός Σύμβουλος - Αντιδήμαρχος κ. Μπέκας Γεώργιος.  

Μετά την ψηφοφορία του 10ου Θέματος της Ημερήσιας Διάταξης αποχώρησαν οι Δημοτικοί 

Σύμβουλοι κ.κ. Σκιαδαρέσης Γεράσιμος & Φράγκου Ελένη.  

Επίσης προσήλθε ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου κ. Αθανάσιος Τούντας. 

Στη Συνεδρίαση προσήλθε και η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Σπάτων – Λούτσας κα 

Άννα Δήμα Καλλιανιώτη του Θεοδώρου.  

ΑΔΑ: 9ΧΛ3Ω1Χ-Α0Π



16Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 25 Ιουνίου 2024 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 2 από 3 

Η πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου αναφερόμενη στο 10ο  Θέμα της Ημερήσιας 

Διάταξης, έδωσε το λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Πάσχο Γεώργιο, ο οποίος 

εισηγήθηκε τα κάτωθι:  

Έχοντας υπόψη : 

1. Την εγκύκλιο Δ4/210 της 20ης Φεβρουαρίου 1998 του ΥΠΕΠΘ, η οποία αναφέρει ότι 

 Οι σχολικοί χώροι παραχωρούνται για χρήση σε φορείς της τοπικής κοινωνίας για την 
πραγματοποίηση διαφόρων εκδηλώσεων  στο πνεύμα της παραπάνω εγκυκλίου. 

 Παραχωρούνται συνήθως στους Συλλόγους Γονέων και Κηδεμόνων και στην Τοπική  

Αυτοδιοίκηση για την εφαρμογή προγραμμάτων δημιουργικής απασχόλησης. 

2. Το άρθρο 94 παρ. 4 εδαφ. 17 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) σύμφωνα με το οποίο 

τροποποιείται το άρθρο 75 παρ. 1 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, και προστίθεται στις 

αρμοδιότητες των Δήμων και Κοινοτήτων η «διάθεση των σχολικών διδακτηρίων για άλλες 

χρήσεις κοινής ωφέλειας ή για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων, κοινού ενδιαφέροντος, σε 

συνεργασία µε τη Σχολική Επιτροπή για σύντομο χρονικό διάστημα» 

3. Το άρθρου 41 του Ν. 1566/1985, περί χρήσης σχολικών κτιρίων. 

4. Το άρθρο 5 του Ν. 1894/1990, περί Σχολικής περιουσίας και λειτουργίας σχολείων 

5. Το με αριθ. πρωτ. 4988/8-03-2016 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών & Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης «Παραχώρηση σχολικών κλειστών Γυμναστηρίων και εν γένει δημοτικών 

αθλητικών χώρων» 

6. Το με αριθμ. πρωτ. 11604/11-04-2024 αίτημα του Αντιδημάρχου Αθλητισμού σύμφωνα με το 
οποίο αιτείται την παραχώρηση των εγκαταστάσεων του 1ου & 5ου Δημοτικού Σχολείου από την 

Δευτέρα 17/06 έως και την Παρασκευή 02/08, Δευτέρα με Παρασκευή και ώρες 08:00 έως 16:00. 

Συγκεκριμένα θα θέλαμε να χρησιμοποιήσουμε: 

• Από το 1ο Δημοτικό Σχολείο Αρτέμιδος 

o τον προαύλιο χώρο, 

o τις τρεις (3) λυόμενες αίθουσες 

o το ψυγείο και τον φούρνο μικροκυμάτων 

• Από το 5ο Δημοτικό Σχολείο Αρτέμιδος 

o τον προαύλιο χώρο, 

o τις δύο (2) αίθουσες του 1ου ορόφου 

o τις δύο (2) αίθουσες του ισογείου 

o τις τουαλέτες 

o το ψυγείο και τον φούρνο μικροκυμάτων 

7. Την 16/2024 απόφαση του Δ.Σ της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης με την 

οποία έγινε αποδεκτό το αίτημα παραχώρησης και εξουσιοδοτήθηκε ο Πρόεδρος να εισηγηθεί 

στο Δημοτικό Συμβούλιο την έγκριση παραχώρησης.  

Γνωρίζοντας τους όρους και τις προϋποθέσεις της εγκυκλίου υπ΄αρ. Δ4/1171/19.12.84 του 

ΥΠΕΠΘ, σας αναφέρουμε ότι η λειτουργία του προγράμματός: 

α. δε παρεμποδίζει τη λειτουργία του σχολείου. 

β. θα προβεί σε αποκατάσταση κάθε ζημιάς που θα γίνει κατά την χρήση των σχολικών χώρων από 

    εμάς 

γ. κατά τη διάρκεια του προγράμματος την ευθύνη για το χώρο (άνοιγμα και κλείσιμο σχολείου, 

    καθαριότητα, φαρμακείο Ά βοηθειών κτλ) τη φέρει αποκλειστικά η διοργανώτρια εταιρία που 

    έχει αναλάβει τη διοργάνωση του Αθλητικού Καλοκαιριού 2024. 

Εισηγούμαστε στο Δημοτικό Συμβούλιο όπως, κατά τα ανωτέρω, παρέχει θετική γνωμοδότηση 

σχετικά με την παραχώρηση των εγκαταστάσεων του 1ου & 5ου Δημοτικού Σχολείου από την Δευτέρα 

17/06/2024 έως και την Παρασκευή 02/08/2024, Δευτέρα με Παρασκευή και ώρες 08:00 έως 16:00 

στην διοργανώτρια εταιρεία για την πραγματοποίηση της αθλητικής διοργάνωσης «ΑΘΛΗΤΙΚΟ 

ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ 2024»  Συγκεκριμένα: 

 Από το 1ο Δημοτικό Σχολείο Αρτέμιδος 

o τον προαύλιο χώρο, 

o τις τρεις (3) λυόμενες αίθουσες 

o το ψυγείο και τον φούρνο μικροκυμάτων 

 Από το 5ο Δημοτικό Σχολείο Αρτέμιδος 

ΑΔΑ: 9ΧΛ3Ω1Χ-Α0Π



16Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 25 Ιουνίου 2024 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 3 από 3 

o τον προαύλιο χώρο, 

o τις δύο (2) αίθουσες του ισογείου 

o τις δύο (2) αίθουσες του 1ου ορόφου 

o τις τουαλέτες 

o το ψυγείο και τον φούρνο μικροκυμάτων 

ΔΙΑΛΟΓΙΚΗ ΣΥΖΗΤΗΣΗ 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα ανωτέρω και έλαβε υπόψη τις 

προαναφερθείσες διατάξεις,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την παραχώρηση των εγκαταστάσεων του 1ου & 5ου Δημοτικού Σχολείου από τη Δευτέρα 

17/06/2024 έως και την Παρασκευή 02/08/2024, Δευτέρα με Παρασκευή και ώρες 08:00 έως 16:00 

στην διοργανώτρια εταιρεία για την πραγματοποίηση της αθλητικής διοργάνωσης «ΑΘΛΗΤΙΚΟ 

ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ 2024» και συγκεκριμένα: 

Από το 1ο Δημοτικό Σχολείο Αρτέμιδος 

 τον προαύλιο χώρο, 

 τις τρεις (3) λυόμενες αίθουσες 

 το ψυγείο και τον φούρνο μικροκυμάτων 

Από το 5ο Δημοτικό Σχολείο Αρτέμιδος 

 τον προαύλιο χώρο, 

 τις δύο (2) αίθουσες του ισογείου 

 τις δύο (2) αίθουσες του 1ου ορόφου 

 τις τουαλέτες 

 το ψυγείο και τον φούρνο μικροκυμάτων 

Ψήφισαν «λευκό» οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Τσιγκούλη Μυρτώ & Γοργομύτης Βασίλειος 

Δημήτριος.  

Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
  Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
  Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου 
  Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 
  Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ 

Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη  Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
  Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 

 Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη 
 Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 
 Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
 Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
 Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου 
 Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 
 Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου 
 Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
 Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος 
 Σκιαδαρέσης Γεράσιμος του Γεωργίου 
 Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου 
 Τσάκαλη Ελένη του Ηλία 
 Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 
 Κανάκης Δημήτριος του Νικολάου 
 Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου 
 Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου 
 Τσιγκούλη Μυρτώ του Πέτρου 
 Γοργομύτης Βασίλειος Δημήτριος του Γεωργίου 

 
 

ΑΔΑ: 9ΧΛ3Ω1Χ-Α0Π


		2024-06-28T14:51:47+0300
	Athens




